Rua Comendador Schumann, nº 337, Centro – Itajubá-MG – Tel.: 9 9729-0185

RESOLUÇÃO Nº 03, DE 03 DE MARÇO DE 2023

Dispõe sobre a divulgação das entidades inscritas

no Conselho Municipal de Assistência Social –

CMAS.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAJUBÁ - CMAS, no uso de

suas atribuições que lhe confere a Lei Federal 8.742, de 07/12/1993, a Lei Municipal nº 3.192

de 04/07/2017,

CONSIDERANDO a Resolução CNAS nº 14/2014, que estabelece parâmetros nacionais

para a inscrição das entidades ou organizações de Assistência Social, bem como dos

serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais nos Conselhos de Assistência

Social,

RESOLVE:

Art. 1º  Art. 1º  Tornar público as Entidades ou Organizações de Assistência Social inscritas

no Conselho Municipal de Assistência Social até a presente data, conforme Anexo I.

Art. 2º  Fica revogado a Resolução CMAS nº 07/2021 de 13 de julho de 2021.

Art. 3º  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Itajubá, 03 de março de 2023.

Anna Monti Prazeres

Presidente do CMAS de Itajubá

Rua Comendador Schumann, nº 337, Centro – Itajubá-MG – Tel.: 9 9729-0185

ANEXO I

Nº DE
INSCRIÇÃO

ENTIDADE

001 Associação das Amigas do Bairro Santo Antônio - AABSA

002 Centro de Apoio e Integração do Deficiente de Itajubá - CAIDI

003 Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Itajubá - APAE

004 Centro Espírita Allan Kardec - CEAK

005 Associação das Antigas Alunas da Providência - AAAP

006 Comunidade Cristã de Apoio e Ação Social - COAS

007 Centro de Apoio Nossa Senhora do Sagrado Coração

008 Associação dos Moradores do Bairro São Vicente - AMBSV

009 Associação Protetora dos Pobres - Lar da Providência de Itajubá

010 Vila Vicentina São Vicente de Paulo

011 SOS AIDS de Itajubá

012 Associação de Assistência Social Eraídes Rabelo

013 ONG Fabrica de Sorrisos

014 Comitê Comunitário de Ação Social do Rio Manso

015 Projeto “Bom Samaritano” Casa de Misericórdia

016 Centro de Tratamento Laura Saia Palombo - CTLSP

017 Associação de Assistência Socal São José - AASSJ

018 Associação Grupo Apoio a Inclusão - AGAI

019 Central das Associações de Moradores Urbanas e Rurais de Itajubá - CAMURI

020 Associação de Desenvolvimento do Alto Sapucaí - Instituto Sapucaí

Itajubá, 03 de março de2023